GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidades e

Serviços Urbanos a Instalação de uma placa de

identificação com os dizeres “Acesso a comunidade

de Dois Irmãos e Alto Pongal.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, que seja

instalada uma placa de identificação com os dizeres “Acesso à Comunidade de Dois

Irmãos e Alto Pongal ” na entrada principal da comunidade, em local de ampla visibilidade.

A placa tem como objetivo:

Recepcionar visitantes e moradores de forma acolhedora;

Contribuir com a organização e sinalização de quem visita à região.

Acreditamos que uma sinalização clara e adequada favorece a mobilidade rural, além de
trazer benefícios significativos para os visitantes.

Solicita-se, portanto, que a administração municipal avalie e viabilize a instalação da
referida placa com a maior brevidade possível.

Plenário Urias Simões dos Santos,05 de setembro de 2025.

DR. ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO FOTOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003900360036003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 05/09/2025 10:37

Checksum: 7BF940F5F92454099666BF5FF6697D7FAA48D2476FFF335485C5DB34024C5B46

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.